ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTHTĐT  Đức Phổ,  ngày       tháng 6 năm 2025

V/v rà soát, đề xuất các tuyến

đường địa phương chuyển cho

cấp tỉnh quản lý, khai thác sau

khi hoàn thành đề án tổ chức

chính quyền địa phương 2 cấp

                                      Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi

UBND thị xã nhận được Công văn số 1291/SXD-KTĐT ngày 15/5/2025

của Sở Xây dựng về việc rà soát, đề xuất các tuyến đường địa phương chuyển

cho cấp tỉnh quản lý, khai thác sau khi hoàn thành đề án tổ chức chính quyền địa

phương 2 cấp. Qua rà soát, trên cơ sở ý kiến đề xuất của phòng Kinh tế, hạ tầng

và đô thị thị xã; UBND thị xã có một số ý kiến như sau:

 1. Hiện nay UBND thị xã đang quản lý 34 tuyến đường/đoạn tuyến đường

đô thị với chiều dài 30,23Km và 13 tuyến đường huyện với chiều dài 88,02Km.

 Qua rà soát, UBND thị xã đề xuất 17 tuyến đường chuyển cho cấp tỉnh

quản lý, khai thác sau khi hoàn thành đề án tổ chức chính quyền địa phương 2

cấp (có bảng phụ lục kèm theo), bao gồm:

 - 08 tuyến đường huyện qua địa bàn 02 xã, phường (mới) quản lý, chiều

dài 66,29Km.

 - 09 tuyến đường/đoạn tuyến đường đô thị thuộc địa bàn 01 phường, chiều

dài 19,72Km, các tuyến đường này thuộc các trục giao thông đối ngoại, trục

giao thông liên kết các tuyến đường đi qua địa bàn 02 xã, phường, có quy mô

lớn, lưu lượng phương tiện đông như: Phạm Văn Đồng, Hùng Vương, Trần

Hưng Đạo, Ngô Quyền…

 2. Kiến nghị, đề xuất:

  Đối với các tuyến đường chuyển giao cấp tỉnh, UBND thị xã đề xuất đơn

vị quản lý thực hiện công tác quản lý, duy tu, vận hành (bao gồm các dịch vụ

công ích), thực hiện các thủ tục hành chính có liên quan thuộc lĩnh vực giao

thông, hạ tầng kỹ thuật. Về công tác quản lý trật tự xây dựng, trật tự vỉa hè trên

các tuyến đường, các đơn vị quản lý tuyến đường phối hợp với UBND các xã,

phường kiểm tra, xử lý.

2

UBND thị xã có ý kiến như trên, đề nghị Sở Xây dựng tổng hợp./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - CT, các PCT UBND thị xã;

 - VP HĐND&UBND: C, PC;

 - Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

 - UBND các xã, phường;

 - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2025-06-06T09:07:58+0700
	Võ Thanh Hùng

		2025-06-06T09:27:30+0700

		2025-06-06T09:27:30+0700

		2025-06-06T09:27:30+0700